
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Markéta Grigarková 

Země: Turecko 

Název univerzity/instituce: Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

Délka pobytu: 4 měsíce 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Na univerzitě jsem docházela na výuku do tříd s tureckými studenty. Celkově jsem byla ve 

třech různých třídách a výuka probíhala převážně v anglickém jazyce formou přednášek, 

diskuzí, prezentací a úkolů. Také jsem docházela na předmět Turečtiny pro začátečníky, kde 

jsem se spolu s několika dalšími erasmus studenty a americkou učitelkou pokoušela osvojit 

základy tureckého jazyka. 

Profesoři byli poměrně vstřícní a nápomocní a jejich předměty mi většinou přišly zajímavé. 

Líbila si mi například výuka anglické literatury, ve které jsme převážně společně analyzovaly 

texty; učitelství anglického jazyka pro mladé studenty za pomocí her nebo třeba právě kurz 

turečtiny, kde jsme se mohli dozvědět i něco málo o Turecku. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

V Turecku bych řekla, že je trochu nevýhoda, že lidé obecně moc nerozumí anglickému jazyku, 

ale i tak se občas najde někdo, kdo jím hovoří. Ve škole jsem neměla problém s komunikací, 

jelikož jsem byla mezi studenty anglického jazyka, kteří mi pomohli, když bylo potřeba. 



 

Co se týče jazyka, v Çanakkale je úžasné bistro, ve kterém se mohou lidé sejít a pobavit se 

v anglickém jazyce s majiteli tohoto místa. Byli zde také pořádány akce, kdy se jednou týdně 

lidé sešli za účelem komunikace v angličtině. 

 

Zkušenosti s ubytováním: 

Musím říci, že s ubytováním jsem měla menší problémy. Tento semestr bylo velmi obtížné najít 

nějaké ubytování. Nakonec jsem si našla na první měsíc v Turecku ubytování přes Airbnb, ale 

jelikož to bylo celkem drahé, tak jsem hledala něco jiného. Díky pomoci studenta ze Slezské 

univerzity, který tam byl také na Erasmu, jsem si spolu ještě s jednou studentkou z Česka našla 

ubytování, kde jsme zůstaly do konce programu. 

 

Finanční stránka výjezdu: 

Myslím, že částka, kterou jsem dostala na výjezd byla poměrně adekvátní vzhledem k tomu, že 

jsem si nakonec nějakým způsobem (i když velmi obtížně) dokázala najít ubytování za poměrně 

dobrou cenu.  

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Univerzita nám zorganizovala dvě akce, kde jsme se mohli setkat a seznámit se s ostatními 

Erasmus a tureckými studenty, kteří byli buddy. 

První z akcí nesla název Welcome Party. Sešli jsme se v restauraci u moře, kde jsme měli 

možnost bezplatných nealkoholických nápojů a lehkého občerstvení. 

Na druhé akci - Welcome breakfast event – jsme měli možnost okusit pravou tureckou snídani. 

Škola nám také nabídla možnost výletu do přírody a na opékání s Yaban Trekking Group, kde 

jsme zaplatili pouze dopravu a s velmi přátelskou skupinou Turků jsme se vydali na výšlap. 

Univerzita také nabízela různé kroužky a kluby, kterých jsme se mohli zúčastnit. Já se o nich 

dozvěděla převážně od spolužáků a docházela jsem na tenis a horolezectví. 

Tipy: 

Určitě bych doporučila mít nainstalovaný offline turecký překladač před výjezdem. Nebát se 

mluvit se zdejšími studenty, jelikož jsou všichni velmi přátelští a rádi se něco dozví o naší zemi. 

Také určitě doporučuji uvítací akce univerzity, které jsou dobrá příležitost pro první kontakt 

s ostatními studenty. 

V Turecku je jako měna turecká lira a bez ní je skoro nemožné se obejít, alespoň v určitém 

množství. Některá místa nechtějí přijmout cizinecké platební karty.  

Nezapomenutelný zážitek: 



 

Nezapomenutelných zážitků mám opravdu hodně a je těžké vybrat pouze jeden. Pokud bych 

musela vybrat, tak možná výlet, na který jsem jela s dívkou z Kazachstánu. Jely jsme společně 

do Izmiru a z toho města do Efesu. Při této cestě jsme se seznámily s Tureckou rodinou, 

se kterou jsme strávily celý den a ukázali nám některá místa. Po tomto dnu jsem se vydala také 

do Pamukkale, což bylo opravdu nádherné místo, které určitě stojí zato vidět. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Pokud máte v plánu Erasmus, tak ho můžu jen doporučit! Je to skvělá příležitost zlepšit si 

jazykové dovednosti, v tomto případě se naučit i základy jiného jazyka, poznat novou kulturu 

a seznámit se spoustou skvělých lidí. Turecko je nádherné místo, kde je spousta věcí k vidění 

a je to velmi přátelské prostředí, kde se nebudete nudit. 

Fotografie: 

 

☒  Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 



 

 


